АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От f t .  Н  ЪМ 9 № №

О создании координационного совета по туризму Сузунского района

В целях содействия туристической деятельности и создания
благоприятных условий для ее развития, определения и поддержания
приоритетных направлений развития туризма на территории Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1 .Создать координационный совет по туризму Сузунского район.
2.Утвердить положение о координационном совете по туризму

Сузунского района согласно приложению № 1.
3.Утвердить состав координационного совета по туризму Сузунского

района согласно приложению № 2.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г лава Сузунского района Л. В. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от № J70

Положение
о координационном совете по туризму Сузунского района

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по туризму Сузунского района (далее -
Координационный совет) является постоянно действующим совещательно -
координационным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации
Сузунского района с организациями и предприятиями сферы туризма и услуг
гостиничного обслуживания, торговли, общественного питания, а также
иными организациями и предприятиями, предоставляющими туристские
товары и услуги.

1.2. Решения, принимаемые Координационным советом, носят
рекомендательный характер.

1.3. Координационный совет содействует туристской деятельности и
создает благоприятные условия для ее развития, определяет и поддерживает
приоритетные направления развития туризма на территории Сузунского
района.

1.4. В своей деятельности Координационный совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным
законодательством, Уставом администрации Сузунского района,
нормативными правовыми актами Совета депутатов администрации
Сузунского района, администрации Сузунского района, настоящим
положением, а также решениями Координационного совета.

2. Основные цели, задачи и функции
Координационного совета Сузунского района

2.1.Целью деятельности Координационного совета является
координация основных направлений развития сферы туризма в Сузунском
районе.

2.2.Основными задачами Координационного совета являются:
- выявление приоритетных направлений туристской деятельности на
территории Сузунского района;
- рассмотрение вопросов, обеспечивающих формирование на территории
Сузунского района конкурентоспособной туристско-рекреационной отрасли;
- поиск оптимальных условий для использования туристских ресурсов
Сузунского района в целях развития туризма и их сохранения;

- содействие в разработке механизмов поддержки внутреннего и въездного
туризма в Сузунском районе;
- содействие инвестированию средств на развитие туристской индустрии на
территории Сузунского района;
-содействие организации мониторинга состояния туристской индустрии и
туристских ресурсов Сузунского района;
- рассмотрение вопросов, связанных со стимулированием развития туристской
индустрии в Сузунском районе;
- содействие продвижению туристских продуктов Сузунского района.

2.3. Для достижения поставленной цели и в соответствии с
вышеперечисленными задачами Координационный совет осуществляет
следующие функции:
- обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления Сузунского
района и субъектов туристской деятельности;
- формирует аналитические и информационные материалы о положении дел в
сфере туризма и проблемах, препятствующих развитию туристской
деятельности в районе;
- участвует в подготовке проектов постановлений и распоряжений
администрации Сузунского района по вопросам, входящим в компетенцию
Координационного совета;
- участвует в разработке программ и планов развития туризма на территории
Сузунского района;
- содействует в организации и проведении мероприятий (конференций,
семинаров, совещаний, конкурсов, ярмарок, выставок и пр.) по вопросам
развития туризма в Сузунском районе.

3. Права Координационного совета Сузунского района

3.1.Координационный совет для осуществления возложенных на него
задач и в соответствии с вышеперечисленными функциями имеет право:
- приглашать и заслушивать на заседаниях Координационного совета
руководителей подразделений администрации Сузунского района,
руководителей организаций, не входящих в состав Координационного совета,
по вопросам развития туристской индустрии в Сузунском районе;
- образовывать комиссии, рабочие и экспертные группы по основным
направлениям своей деятельности, в состав которых включаются
представители управлений, ведомств, учреждений и иных организаций по
согласованию с руководителями указанных органов и организаций.

Комиссии, рабочие и экспертные группы действуют в соответствии с
настоящим положением.

4. Порядок формирования и структура
Координационного совета Сузунского района

4.1 .Координационный совет формируется на основании данного
Положения. Срок полномочий Совета - 3 года в количестве 15 человек.

4.2. В состав Координационного совета входят:
-назначенные представители органов местного самоуправления;
-делегированные представители организаций, работающих в сфере туризма;
-кооптированные представители общественности.

4.3.Состав Координационного совета утверждается постановлением
администрации Сузунского района.

5. Организация деятельности

5.1.Координационный совет возглавляет председатель, который
осуществляет общее руководство деятельностью, организует работу, ведет
заседания Координационного совета. В отсутствие председателя его
обязанности исполняет заместитель председателя.

5.2.Организационное обеспечение деятельности Координационного
совета осуществляет секретарь.
Секретарь Координационного совета:

-готовит материалы к заседаниям Координационного совета;
-организует уведомление членов Координационного совета о дате

проведения заседаний и повестках заседаний;
-ведет протоколы заседаний;
-осуществляет иные организационные функции.
Заседания Координационного Совета проводятся по мере необходимости, но

не реже одного раза в год.
5.3.Заседания Совета считаются правомочными, если на них

присутствует более половины их членов. Решения Координационного совета
принимаются простым большинством голосов, присутствующих на
заседаниях членов.

5.4.Решения Координационного совета имеют согласовательный или
рекомендательный характер и оформляются протоколами, которые
подписываются председателем и секретарем.

5.5.Организационно-техническое обеспечение деятельности
Координационного совета осуществляется Муниципальным казенным
учреждением культуры «Центр культуры и досуга молодежи».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от

Состав Координационного совета по туризму Сузунского района

Некрасова Лилия
Владимировна

Карташева Наталья
Олеговна

Ипатова Наталья
Михайловна

Г лава Сузунского района,
координационного совета;

председатель

Бычкова Ольга
Владимировна

Глущенко Ирина
Николаевна

Кабоскин Евгений
Юрьевич

Кокунова Ирина
Витальевна

Курлыкин Леонид
Алексеевич
Неизвестных
Александр
Викторович
Неупокоев Алексей
Александрович

Ольгова Татьяна
Васильевна

Оствальд Александр
Владимирович

заместитель главы- начальник финансового
отдела администрации, заместитель
председателя совета;
ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры Сузунского
района «Центр культуры и досуга молодежи»,
секретарь координационного совета;

начальник отдела Муниципального казенного
учреждения культуры Сузунского района
«Центр культуры и досуга молодежи»;

начальник экономического отдела
администрации Сузунского района;

заместитель директора Муниципального
казенного учреждения культуры Сузунского
района «Культурно-Досуговое объединение»;

заместитель главы администрации Сузунского
района;

депутат Совета депутатов Сузунского района
(по согласованию);
заместитель председателя Совета депутатов
Сузунского района (по согласованию);

индивидуальный
согласованию);

предприниматель (по

начальник управления культуры, спорта,
туризма и молодежной политики
администрации Сузунского района;
индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

Пирожков Николай - государственный инспектор рыбоохраны в
Васильевич Сузунском районе (по согласованию);

Попов Сергей - депутат Совета депутатов Сузунского района
Николаевич (по согласованию);

Севрюженко - председатель Совета депутатов Сузунского
Андрей Борисович района (по согласованию);